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Spørgsmål til mødet med  Byrådet den 5-3-18. 

 

         Beskadigede indkørsler: 

På baggrund af henvendelser fra medlemmer vil vi venligst spørge om, hvilken retsstilling 

borgeren har, når en renovationslastvogn kører eller bakker ind i en borgers indkørsel og  

derved beskadiger belægning eller græs . 

 

Nugældende praksis er således, at borgeren selv skal rette henvendelse til vognmanden, og 

nøje angive vognens bilnummer og skadeforløb. Vognmanden oplyser så efterfølgende, at 

borgeren skal anmelde skaden til sit eget forsikringsselskab, som derefter vil forhandle med 

vognmandens forsikring. 

 

Denne komplekse arbejdsgang, hvor borgeren og dennes forsikringsselskab bliver 

involveret, opleves ulogisk og unødvendig, hvorfor vi vil henstille til kommunen, at 

borgeren blot  ved en enkelt anmeldelse til kommunen kan forvente, at man der selv helt vil 

ordne det videre sagsforløb. 

 

 

Gener omkring affaldsbeholderne: 

Vore medlemmer har oplevet, at uvedkommende på en hensynsløs måde bruger de 

affaldsbeholdere, som grundejerne har stående ved vejen med henblik på den 

regelmæssige tømning. 

 

Der er indberetninger om, at beholdere for dagrenovation hensynsløst er blevet 

overfyldt. Endvidere er hundelorteposer  smidt ned til  plast eller papiraffald - mest 

ærgerligt i sommervarmen - og pap, pizzaæsker og plastikkrus er smidt ned i 

papirbeholderen. 

Når  renovationsassistenterne har konstateret disse skødesløse dumpninger, har de 

helt korrekt  måttet efterlade affaldsposer, eller de har måttet undlade at tømme 

f.eks. papirbeholderne. Assistenterne efterlader som regel en skriftlig besked om 

årsagen til den manglende tømning. 

 

Vi vil opfordre kommunen til på sin hjemmeside at påtale en sådan asocial opførsel, 

og undersøge om der kan monteres en simpel låseanordning på beholderne, som det 

ofte ses ved de lidt større beholdere. 

 

Med venlig hilsen 

Hans-Christian elf-Larsen 
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